PAGE
2
[image: image2.emf]                                ПЕНЗЕНСКАЯ     ГОРОДСКАЯ     ДУМА   _____________________________________________________________________                                          ПОСТОЯННАЯ  КОМИССИЯ                          по  бюджету, финансовой и налоговой политике       РЕШЕНИЕ   20 . 0 3 .201 7                                                                                                                  № 1 2 8 / 3 7 - 6                                               О    внесении    изменени й  в решение                                          городской      Думы        от    2 2 .1 2.20 1 6                                              № 608 - 30 /6    «   О      бюджете        города                                           Пензы      на     20 1 7  год   и  плановый                                          период  2018  и  2019 годов »         Докладчик :   О.В. Завьялкина,       начальник    Финансового   управления   города       Пензы.              Заслушав          и         обсудив            вопрос       «  О     внесении     изменений    в    решени е           городской    Думы   от   2 2 .12.201 6      № 608 - 30 /6   « О  бюджете    города    Пензы   на    201 7  год   и  плановый  период  2018  и  2019 годов » ,           Постоянная  комиссия  решила   :                1 .   Данный        вопрос         включить         в        повестку        дня         очередной          сессии        городской       Думы.        2 .   Рекомендовать         городской          Думе           принять         представленный   проект       решения          по           данному         вопросу.                             П р едседател ь          п остоянной    комиссии                                                                                     С.А. Куличков

[image: image1.png]

[image: image2.emf]  11
ПЕНЗЕНСКАЯ   ГОРОДСКАЯ   ДУМА

__________________________________________________________________

 РЕШЕНИЕ

О  внесении  изменений в  решение   Пензенской

городской    Думы    от    29.11.2013   № 1339-56/5
«О муниципальном дорожном фонде города Пензы»
В соответствии со статьей 179.4  Бюджетного кодекса Российской Федерации,  и  руководствуясь  ст. 22  Устава  города  Пензы,

Пензенская городская Дума решила:

1. Внести в статью 3 Положения «О муниципальном  дорожном   фонде  города  Пензы», утвержденного  решением  Пензенской  городской  Думы    от 29.11.2013 №1339-56/5 (Муниципальные ведомости. Пенза, 2013, №56,  2014, №32, 2015 №24, 2016, №15)  следующие  изменения:
1) в  части 1 слова  «, МБУ «Центр  организации  дорожного  движения   города  Пензы» исключить;
       2) часть 3  изложить  в  следующей  редакции:

      «3.Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда подлежит корректировке в очередном финансовом году с учетом разницы между фактически поступившим в отчетном финансовом году и прогнозировавшимся при его формировании объемом доходов бюджета города Пензы, установленных статьей 2 настоящего Положения.

 Указанная разница, при ее положительном значении, подлежит уменьшению на величину отклонения в отчетном финансовом году фактического объема бюджетных ассигнований дорожного фонда от суммы прогнозировавшегося объема доходов бюджета города Пензы, установленных статьей 2 настоящего Положения, и базового объема бюджетных ассигнований дорожного фонда на соответствующий финансовый год.
Указанная    разница,    при     ее  отрицательном значении, уменьшает объем   бюджетных   ассигнований   дорожного   фонда на соответствующий финансовый год.

         Бюджетные    ассигнования  дорожного  фонда,  не   использованные   в

 текущем  финансовом  году, направляются   на  увеличение   бюджетных  ассигнований   дорожного  фонда  в   очередном   финансовом   году.».

        2. Настоящее решение опубликовать в муниципальной газете «Пенза».

        3. Настоящее решение вступает в силу  с 01 января 2018 года.

Глава города

                  В.П. Савельев
                             [image: image3.png]

   Проект

_1551531494.doc
PAGE

2

[image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ   ГОРОДСКАЯ   ДУМА

_____________________________________________________________________

ПОСТОЯННАЯ  КОМИССИЯ

                       по  бюджету, финансовой и налоговой политике

РЕШЕНИЕ

20.03.2017
                                                         №128/37-6

                                       О  внесении  изменений в решение

                                       городской    Думы    от   22.12.2016

                                       №608-30/6   « О   бюджете    города

                                       Пензы   на   2017 год  и  плановый

                                       период  2018  и  2019 годов»

Докладчик:  О.В. Завьялкина,   начальник  Финансового   управления   города    Пензы.

     Заслушав     и      обсудив       вопрос    « О   внесении   изменений  в  решение         городской    Думы   от   22.12.2016    №608-30/6   « О  бюджете    города   Пензы на   2017 год  и  плановый  период  2018  и  2019 годов»,

Постоянная  комиссия  решила :

    1. Данный     вопрос      включить     в     повестку     дня     очередной     сессии    городской    Думы.

    2. Рекомендовать     городской      Думе      принять     представленный  проект    решения     по     данному    вопросу.

      Председатель

      постоянной  комиссии                                                                    С.А. Куличков